Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

О разрешении на размещение объектов
на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или
муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков
и установления сервитутов

В соответствии со статьей 39.33, статьями 39.35 - 39.36 Земельного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых
может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных
участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Оренбургской
области от 17.03.2016 № 178-п «Об утверждении положения о порядке и условиях
размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных
участков и установления сервитутов», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, и
поданным заявлением от 07.09.2022 (вх. № 6064 от 09.09.2022), администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Разрешить Публичному акционерному обществу «Ростелеком» размещение
(строительство) сооружения связи объектов ТПО (терминальный пункт оповещения) на
землях, государственная собственность на которые не разграничена, площадью 4,14
кв.м., местоположением:

1.1. Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск,
ул. Неглинная, 49, кадастровый квартал 56:45:0101007;

1.2. Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск,
ул. Куйбышева, 2, кадастровый квартал 56:45:0101025;

1.3. Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск,
ул. Красногвардейская, 76, кадастровый квартал 56:45:0101018;

1.4. Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск,
ул. Вознесенского, 63, кадастровый квартал 56:45:0102044;

1.5. Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск,
ул. Заозерная, 5А, кадастровый квартал 56:45:0101053;

1.6. Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск,
ул. Кленовая, 40, кадастровый квартал 56:45:0101012;

1.7. Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск,
ул. Луговая, 10А, кадастровый квартал 56:45:0101054;

1.8. Оренбургская область, Сорочинский городской округ г. Сорочинск,
ул. Заводская, 162, кадастровый квартал 56:45:0101017;

1.9. Оренбургская область, Сорочинский городской округ г. Сорочинск,
ул. Промышленная, 27, кадастровый квартал 56:45:0102013;

1.10. Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск,
ул. Есенина, 29А, кадастровый квартал 56:45:0102033;

1.11. Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск,
ул. Зуйкова, 53, кадастровый квартал 56:45:0102020;

1.12. Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск,
ул. Чернышевского, 147, кадастровый квартал 56:45:0101069;

1.13. Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск,
ул. Гранатовая, 27, кадастровый квартал 56:45:0101001;

1.14. Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск,
ул. Зеленая, 47, кадастровый квартал 56:45:0102001;

1.15. Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, Карла
Маркса, д. 158, кадастровый квартал56:45:0101031

согласно схеме границ предполагаемых к использованию земель на кадастровом
плане территории согласно приложению, сроком на 1 год, в целях размещения
(строительство) сооружения связи, объектов ТПО (терминальный пункт оповещения)
при условии соблюдения градостроительных, строительных норм и правил, требований
санитарно-эпидемиологического надзора, пожарной безопасности, экологического
надзора и иных требований, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Обязать Публичное акционерное общество «Ростелеком»:
2.1. в случае, если использование земель, указанных в пункте 1 настоящего

постановления, привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы
в границах таких земель:

2.1.1. привести такие земли в состояние, пригодное для их использования
в соответствии с разрешенным использованием;

2.1.2. выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель;
2.2. выполнить контрольную геодезическую съемку выполненных работ и один

экземпляр такой геодезической съемки на бумажном и электронном носителе
безвозмездно передать в администрацию Сорочинского городского округа
Оренбургской области для размещения в информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности;

2.3. установить охранную зону линий и сооружений связи в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

2.4. в случае повреждения целостности дорожного покрытия автомобильных дорог,
тротуаров при производстве работ, указанных в п. 1 настоящего постановления,
произвести восстановление дорожного покрытия автомобильных дорог, тротуаров
и провести мероприятия по предотвращению просадки грунтов.

3. Досрочное прекращение действия настоящего разрешения возможно
по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного
архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области Крестьянова А.Ф.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Сорочинский городской округ - первый
заместитель главы администрации городского
округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством

Разослано: в дело, Управлению архитектуры, Рябых Е.С., заявителю, Управление Росреестра по Оренбургской
области, прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

Схема границ предполагаемых к использованию земель
или части земельного участка на кадастровом плане территории

Объект: Строительство сооружения связи (терминальный пункт оповещения)
Категория земель/земельного участка: Земли населенных пунктов.
Площадь земельного участка: 4,14 кв.м.
Сведения о местоположении зданий, сооружений: отсутствуют.

Обозначение
характерных точек

границ

Координата X Координата У

1 2 3
:ЗУ1(1)

1 505380.605 1373821.404
2 505380.327 1373821.845
3 505380.774 1373822.126
4 505381.052 1373821.685
1 505380.605 1373821.404

:ЗУ1(2)
5 503706.892 1376037.097
6 503706.428 1376036.819
7 503706.694 1376036.376
8 503707.158 1376036.654
5 503706.892 1376037.097

:ЗУ1(3)
9 504492.612 1375479.935
10 504492.891 1375479.494
11 504493.346 1375479.782
12 504493.067 1375480.223
9 504492.612 1375479.935

:ЗУ1(4)
13 498276.061 1377703.556
14 498275.992 1377703.022
15 498275.484 1377703.088
16 498275.553 1377703.622
13 498276.061 1377703.556

:ЗУ1(5)
17 503346.878 1377950.333
18 503346.773 1377949.835
19 503346.281 1377949.939
20 503346.386 1377950.437
17 503346.878 1377950.333

:ЗУ116)
21 499147.619 1376112.851
22 499147.109 1376112.596

23 499146.850 1376113.115
24 499147.360 1376113.370
21 499147.619 1376112.851

:ЗУ1(7)
25 501984.940 1379985.081
26 501985.484 1379985.104
27 501985.507 1379984.559
28 501984.963 1379984.536
25 501984.940 1379985.081

:ЗУ1(8)
29 504678.900 1374762.212
30 504679.329 1374762.514
31 504679.631 1374762.085
32 504679.202 1374761.783
29 504678.900 1374762.212

:ЗУ1(9)
33 500969.873 1374648.085
34 500969.409 1374647.853
35 500969.158 1374648.354
36 500969.622 1374648.586
33 500969.873 1374648.085

:ЗУ1(10)
37 499179.608 1378204.877
38 499180.014 1378205.190
39 499179.705 1378205.591
40 499179.299 1378205.278
37 499179.608 1378204.877

:ЗУ1(11)
41 500564.564 1376843.634
42 500564.564 1376844.144
43 500564.054 1376844.144
44 500564.054 1376843.634
41 500564.564 1376843.634

:ЗУ1(12)
45 501334.499 1377251.631
46 501334.859 1377251.979
47 501334.501 1377252.350
48 501334.141 1377252.002
45 501334.499 1377251.631

:ЗУК13)
49 505941.006 1372550.336
50 505941.379 1372550.679
51 505941.722 1372550.306
52 505941.349 1372549.963
49 505941.006 1372550.336

:ЗУК141
53 502905.849 1374610.927
54 502906.277 1374611.240
55 502905.972 1374611.657
56 502905.544 1374611.344
53 502905.849 1374610.927

:ЗУ1(15)
53 503461.643 1375567.464
54 503461.226 1375567.185

55 503460.943 1375567.607
56 503461.360 1375567.886
53 503461.643 1375567.464